納 税 管 理 人 申 告 ・ 承 認 申 請 書

（市民税・都民税、固定資産税・都市計画税）

国分寺市長 殿

下記のとおり、納税管理人を 設定 ・ 変更 ・ 廃止 しましたので、地方税法第 28

条、第 300条及び第 355条、並びに国分寺市市税賦課徴収条例第 19条及び第 43条の規定に

より申告（申請）します。

なお、過誤納金が生じた場合には、納税管理人に還付されても異議はありません。

届出日：  〇〇年〇〇月〇〇日

＜納税義務者＞

住 所
〒185－0013                 電話 042（000）XXXX

国分寺市戸倉○－△－□

ふ り が な こくぶんじ たろう

申告の理由 国外へ転出するため
氏 名 国分寺 太郎      ※

市外にお住まいの方を納税管理人に

選 任 し た 場 合 は そ の 理 由

（※）法人の場合は、必ず押印してください。法人以外でも、本人が手書き（署名）しない場合は、記名し押印してください。

廃止の場合、以下の記入は不要です。

上記納税義務者の納税管理人になることを承諾します。

＜納税管理人＞

住 所
〒185－0013               電話 090（0000）XXXX

国分寺市戸倉○－△－☆

ふ り が な こくぶんじ いちろう

納税義務者との関係

□ 配偶者 ☑ 子

□ 父母 □ 兄弟姉妹

□ その他

（     ）

氏 名 国分寺 一郎      ※

＜届出人＞ 納税義務者と同一の場合は、記入は不要です。

届 出 人 住所
〒  －        電話   （   ）

氏名

＜備考＞ 特定の税目のみに適用する場合等は、ご記入ください。

 事務処理欄

記 入 例